
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 760
27 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στα Κέντρα Κοι−

νωνικής Πρόνοιας Περιφερειών Κεντρικής Μακε−
δονίας και Αττικής. ....................................................................... 1

Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στα Κέντρα Κοι−
νωνικής Πρόνοιας Περιφερειών Στερεάς Ελλάδας 
και Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης. ....................... 2

Καθορισμός προγραμμάτων Λογαριασμού Αγροτι−
κής Εστίας έτους 2014 .............................................................. 3

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη» στην Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας. .............................................................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ30/4047/97 (1)
 Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στα Κέντρα Κοι−

νωνικής Πρόνοιας Περιφερειών Κεντρικής Μακεδο−
νίας και Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 

81/Α΄/2005), όπως έχει τροποποιηθεί με το τρίτο άρθρο 
του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α΄/2007) και το άρθρο 5 του 
Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/2010), σε συνδυασμό με την παρ. 
6 του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 και το άρθρο 45 του 
Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄/2011) και της παρ. 7 του άρθρου 
56 του Ν. 4075/12 (ΦΕΚ 89/Α΄/2012) και της παρ. 20Α του 
άρθρου ενάτου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρο 9 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α΄/2012).

3 Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/
Α΄/2013) «Συγχώνευση Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας 
(Μ.Κ.Φ.) σε συνιστώμενα ανά Περιφέρεια νομικά πρόσω−
πα δημοσίου δικαίου».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/21−6−2012 
τ.Α΄) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 90/2012 (ΦΕΚ 144/5−7−2012 τ.Α΄) 
Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. (ΦΕΚ 213/Α΄/2009).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194)

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.8/78/1191/20−9−2012 
εγκριτική απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής του άρ−
θρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 περί έγκρισης για την 
κίνηση διαδικασιών πρόσληψης, σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκαν (274) θέσεις επικουρικό προσωπικό συνολικά, 
στις Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας .

10. Την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105)

11. Η αριθμ. οικ. 22365/97 (ΦΕΚ 1667/5−7−2013/τ.Β΄) από−
φαση περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας, Κοινωνικής, Ασφάλισης και Πρόνοιας, Βασι−
λείου Κεγκέρογλου.

12. Την με αριθ. πρωτ. Δ30/2172/45/25−2−2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας για κατανομή (59) ατόμων στα Κέντρα Κοι−
νωνικής Πρόνοιας Περιφερειών Κεντρικής Μακεδονίας 
και Αττικής».

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των φορέων.
14. Το απόσπασμα πρακτικού της με αριθ. 4/4−12−2013 

{θέμα 6°} συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕ−
ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.

15. Το απόσπασμα πρακτικού της με αριθ. 2/22−1−2014 
{θέμα 4°} συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται 
(459.768,00 €) περίπου, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και (331.032,00 €) 
περίπου, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3329/2005 (άρθρο 10 
παρ. 8), Ν. 3527/2007 και Ν. 3868/2010 (άρθρο 5 παρ. 3).

12191



12192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

17. Η με αριθ. πρωτ. 181/5−2−2014 βεβαίωση δέσμευ−
σης πιστώσεων του Φορέα (ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ), 
για την πρόσληψη του επικουρικού προσωπικού, ύψους 
459.768,00€ περίπου.

18. Η με αριθ. πρωτ. οικ. 305/28−1−2014 βεβαίωση δέ−
σμευσης πιστώσεων του Φορέα (ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ), για την πρόσληψη 

του επικουρικού προσωπικού, ύψους 331.032,00€ περί−
που, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσληψη 59 ατόμων επικουρικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου ανά κλάδο, ειδικότητα, φορέα και 
χρονική διάρκεια, στα Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφερειών Κεντρικής Μακεδονίας και Αττικής, ως 
ακολούθως:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2014 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12193

    Αριθμ. Δ30/3173/67 (2)
Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στα Κέντρα Κοινω−

νικής Πρόνοιας Περιφερειών Στερεάς Ελλάδας και 
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 

81/Α΄/2005), όπως έχει τροποποιηθεί με το τρίτο άρθρο 
του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α΄/2007) και το άρθρο 5 του 
Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/2010), σε συνδυασμό με την παρ. 
6 του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 και το άρθρο 45 του 
Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄/2011) και της παρ. 7 του άρθρου 
56 του Ν. 4075/12 (ΦΕΚ 89/Α΄/2012 ) και της παρ. 20Α του 
άρθρου ενάτου του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012)

2. Τις διατάξεις του άρθρο 9 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α΄/2012)

3 Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/
Α΄/2013) «Συγχώνευση Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας 
(Μ.Κ.Φ.) σε συνιστώμενα ανά Περιφέρεια νομικά πρόσω−
πα δημοσίου δικαίου».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/21−6−2012 
τ.Α΄) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 90/2012 (ΦΕΚ 144/5−7−2012 τ.Α΄) 
Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. (ΦΕΚ 213/Α΄/2009).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194)

9. Την με αριθμ. πρωτ.ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.8/78/1191/20−9−2012 
εγκριτική απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής του άρ−
θρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 περί έγκρισης για την 
κίνηση διαδικασιών πρόσληψης, σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκαν (274) θέσεις επικουρικό προσωπικό συνολι−
κά, στις Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας.

10. Την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105)

11. Η αριθμ. οικ. 22365/97 (ΦΕΚ 1667/5−7−2013/ τ.Β΄) από−
φαση περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας, Κοινωνικής, Ασφάλισης και Πρόνοιας, Βασι−
λείου Κεγκέρογλου.

12. Την με αριθ. πρωτ. Δ30/3171/65/12−2−2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας για κατανομή (43) ατόμων στα Κέντρα Κοι−
νωνικής Πρόνοιας Περιφερειών Στερεάς Ελλάδας και 
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των φορέων.
14. Το απόσπασμα πρακτικού της με αριθ. 3/23−1−2014 

{θέμα 15°} συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕ−
ΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.

15. Το απόσπασμα πρακτικού της με αριθ. 1/23−1−2014 
{θέμα 3°} συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑ−
ΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται 
(215.863,00 €) περίπου, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και (110.000,00 €) πε−
ρίπου, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας − Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.3329/2005 (άρθρο 10 παρ. 8), Ν. 3527/2007 και
Ν. 3868/2010 (άρθρο 5 παρ. 3).

17. Η με αριθ. πρωτ. Δ/248/25−2−2014 βεβαίωση δέσμευ−
σης πιστώσεων του Φορέα (ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ−
ΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ), για την πρό−
σληψη του επικουρικού προσωπικού, ύψους 215.863,00€ 
περίπου.

18. Η με αριθ. πρωτ. Φ/1082/25−2−2014 βεβαίωση 
δέσμευσης πιστώσεων του Φορέα (ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩ−
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑ−
ΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ), για την πρόσληψη του επι−
κουρικού προσωπικού, ύψους 110.000,00€ περίπου, 
αποφασίζουμε :

Εγκρίνουμε την πρόσληψη 19 ατόμων επικουρικού προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ−
νου χρόνου ανά κλάδο, ειδικότητα, φορέα και χρονική 
διάρκεια, στα Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών 
Στερεάς Ελλάδας και Ανατολικής Μακεδονίας− Θράκης, 
ως ακολούθως:



12194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2014 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ
F

     Αριθμ. Φ10034/2196/59 (3)
Καθορισμός προγραμμάτων Λογαριασμού 

Αγροτικής Εστίας έτους 2014 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 1 του 

Ν.3050/2002 (ΦΕΚ 214 Α) «Σύσταση Λογαριασμού Αγροτι−
κής Εστίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 189/2009 
(ΦΕΚ 221 Α) «Καθορισμός και ανακατανομή των Υπουρ−
γείων» και του άρθρου 4 του Π.Δ/τος 85/2012 (ΦΕΚ 141 
Α) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ/γμα 88/2012 (ΦΕΚ 143 Α) «Τροποποίηση του Π.Δ/τος 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών (ΦΕΚ 141 Α)»

3. Τις διατάξεις του Π. Δ/γματος 86/2012 (ΦΕΚ 141 
Α)«Διορισμός Υφυπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

4. Το Π.Δ/γμα 213/1992(ΦΕΚ 102 Α) «Οργανισμός της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247Α΄), όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105/9.7.2012).

7. Την υπ’ αριθ. 1429/3/23−1−2014 Απόφαση του Διοικη−
τικού Συμβουλίου του ΟΓΑ,

8. Τις υπ’ αριθ. 85, 86, 87, 88, 153, 155, 156, /2014 αποφά−
σεις ανάληψης υποχρέωσης του αρμόδιου διατάκτη για 
το Λογαριασμό Αγροτικής Εστίας του ΟΓΑ.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(κωδικοποιητικό Π.Δ/γμα 63/2005,Α/98) και το γεγονός 
ότι από την Απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
11.000.000 Ευρώ σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, για το έτος 2014, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
ΚΑΕ 2362 του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των δικαιούχων πού θα εντα−
χθούν στα προγράμματα και τις παροχές του Λογαρια−
σμού Αγροτικής Εστίας έτους 2014, τις προϋποθέσεις 
και τα κριτήρια επιλογής τους, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Ο αριθμός των δικαιούχων του Λογαριασμού Αγροτι−
κής Εστίας που εντάσσονται στα προγράμματα έτους 
2014 καθορίζεται κατ’ ανώτατο όριο ως εξής:

• Στο πρόγραμμα επιδοτούμενου κοινωνικού τουρι−
σμού εκατόν τριάντα χιλιάδες (130.000) άτομα εκ των 
οποίων:

α) εκατό δέκα πέντε χιλιάδες (115.000) άτομα θα πραγ−
ματοποιήσουν έξι (6) ημέρες διακοπές (5 διανυκτερεύσεις).

β) δέκα πέντε χιλιάδες (15.000) συνταξιούχοι, θα 
πραγματοποιήσουν έξι (6) ημέρες διακοπές (5 διανυ−
κτερεύσεις) και μέχρι τέσσερις (4)απλές λούσεις σε 
εγκαταστάσεις αναγνωρισμένων ιαματικών πηγών της 
χώρας, στο πλαίσιο του επιδοτούμενου προγράμματος 
ιαματικού τουρισμού.

• Στο εκδρομικό πρόγραμμα πενήντα χιλιάδες (50.000) 
άτομα, εκ των οποίων, πέντε χιλιάδες (5.000) άτομα θα 
πραγματοποιήσουν 3ήμερες εκδρομές, επτά χιλιάδες 
(7.000) άτομα θα πραγματοποιήσουν 2ήμερες εκδρομές 
και τριάντα οκτώ χιλιάδες (38.000) άτομα μονοήμερες 
εκδρομές.

• Στο πρόγραμμα δωρεάν παροχής εισιτηρίων θεά−
τρων, ενενήντα τρείς χιλιάδες (93.000) άτομα.

•  Στο πρόγραμμα δωρεάν παροχής βιβλίων, τριακό−
σιες χιλιάδες (300.000) άτομα εκ των οποίων διακόσιες 
χιλιάδες (200.000) άτομα θα προμηθευτούν δωρεάν βι−
βλία της επιλογής τους, από τα συμβεβλημένα με τον 
ΛΑΕ/ΟΓΑ βιβλιοπωλεία και εκατό χιλιάδες (100.000) 
άτομα, άμεσα ασφαλισμένα στον ΟΓΑ θα παραλάβουν 
δωρεάν βιβλία τα οποία θα προμηθευτεί ο ΛΑΕ/ΟΓΑ.

• Στο πρόγραμμα παροχής χρηματικών βοηθημάτων 
και βραβείων σε πολύτεκνες μητέρες τριακόσια (300) 
άτομα.

• Στο πρόγραμμα παροχής τροφείων για βρεφονηπι−
ακούς σταθμούς χίλια διακόσια πενήντα (1250) άτομα.

• Στο πρόγραμμα ανάληψης δαπανών για επιμορφωτι−
κά σεμινάρια νέων αγροτών δέκα χιλιάδες (10.000) άτομα.

Άρθρο 2
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ

1. Προϋποθέσεις συμμετοχής στα προγράμματα κοι−
νωνικού τουρισμού διακοπών, εκδρομών, εισιτηρίων θε−
άτρων και δωρεάν παροχής βιβλίων σε 200.000 άτομα 
που θα προμηθευτούν βιβλία απευθείας από τα συμβε−
βλημένα βιβλιοπωλεία, έτους 2014: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12195

− Να είναι οι συμμετέχοντες συνταξιούχοι του ΟΓΑ ή 
συνταξιούχοι του Λογαριασμού Ανασφάλιστων Υπερη−
λίκων του άρθρου 1 του Ν.1296/1982 (ΦΕΚ 128Α), όπως 
ισχύει, ή

− Να είναι ασφαλισμένοι του Κλάδου Κύριας Ασφάλι−
σης Αγροτών και να έχουν εξοφλήσει τις ασφαλιστικές 
τους εισφορές κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης, ή

− Να είναι μέλη των οικογενειών των ανωτέρω προ−
σώπων, έμμεσα ασφαλισμένα στον ΟΓΑ.

Να είναι τα ανωτέρω αναφερόμενα πρόσωπα κάτοχοι 
βιβλιαρίου υγείας ΟΓΑ σε ισχύ κατά το χρόνο υποβολής 
της αίτησης.

2. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο πρόγραμμα δωρε−
άν παροχής βιβλίων, σε (100.000) άτομα, τα οποία θα 
παραλάβουν βιβλία από τον ΛΑΕ/ΟΓΑ.

−Να είναι άμεσα ασφαλισμένοι στον ΟΓΑ και να έχουν 
εξοφλήσει τις ασφαλιστικές τους εισφορές.

3. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο πρόγραμμα ιαμα−
τικού τουρισμού: 

−Να είναι οι συμμετέχοντες συνταξιούχοι του ΟΓΑ ή 
συνταξιούχοι του Λογαριασμού Ανασφαλίστων Υπε−
ρηλίκων.

− Να είναι, τα ανωτέρω αναφερόμενα πρόσωπα, κά−
τοχοι βιβλιαρίου υγείας ΟΓΑ σε ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησης .

4. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο Πρόγραμμα παρο−
χής χρηματικών βοηθημάτων και βραβείων σε πολύτε−
κνες μητέρες:

− Να είναι οι πολύτεκνες μητέρες καθώς και οι σύζυ−
γοί τους ασφαλισμένοι στον Κλάδο Κύριας Ασφάλισης 
Αγροτών του ΟΓΑ και να έχουν εξοφλήσει τις ασφα−
λιστικές τους εισφορές κατά το χρόνο υποβολής της 
αίτησης συμμετοχής τους στην παροχή

− Να έχουν τουλάχιστον 4 τέκνα, άγαμα, έμμεσα 
ασφαλισμένα στον ΟΓΑ, ηλικίας μέχρι 18 ετών ή μέχρι 
24 ετών εφόσον σπουδάζουν στην Ελλάδα σε δημόσια 
εκπαιδευτικά ιδρύματα ή είναι ανίκανα για εργασία σε 
ποσοστό 67% και άνω ανεξαρτήτου ηλικίας, κατά το 
χρόνο υποβολής της αίτησης.

− Να είναι, όλοι οι ανωτέρω, κάτοχοι βιβλιαρίου υγείας 
ΟΓΑ σε ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης. 

5. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο Πρόγραμμα παρο−
χής τροφείων για βρεφονηπιακούς σταθμούς:

− Να είναι τουλάχιστον ο ένας γονέας συνταξιούχος 
του ΟΓΑ ή ασφαλισμένος του Κλάδου Κύριας Ασφάλι−
σης Αγροτών του ΟΓΑ και να έχει εξοφλήσει τις ασφα−
λιστικές του εισφορές κατά το χρόνο υποβολής της 
αίτησης για τη χορήγηση παροχής.

− Να είναι το τέκνο για το οποίο ζητείται η παρο−
χή κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης συμμετοχής, 
ηλικίας από ενός (1) έτους μέχρι την ηλικία εγγραφής 
στην υποχρεωτική εκπαίδευση, έμμεσα ασφαλισμένο 
στον ΟΓΑ.

− Να είναι τα ανωτέρω αναφερόμενα πρόσωπα, κά−
τοχοι βιβλιαρίου υγείας ΟΓΑ σε ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησης. 

6. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο πρόγραμμα ανάλη−
ψης δαπανών για επιμορφωτικά σεμινάρια νέων αγρο−
τών:

− Να είναι οι συμμετέχοντες ηλικίας από 22 έως 40 
ετών, άμεσα ασφαλισμένοι στον Κλάδο Κύριας Ασφάλι−
σης Αγροτών και να έχουν εξοφλήσει τις ασφαλιστικές 

τους εισφορές κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης 
συμμετοχής τους στην παροχή.

Πρόσωπα όλων των ανωτέρω κατηγοριών, που κά−
νουν χρήση μιας από τις προαναφερόμενες παροχές 
το έτος 2014, δεν δικαιούνται δεύτερη παροχή μέσα 
στο ίδιο έτος, εξαιρουμένων αυτών της δωρεάν παρο−
χής βιβλίων και εισιτηρίων θεάτρων, επιμορφωτικών 
σεμιναρίων, χρηματικών βοηθημάτων και βραβείων σε 
πολύτεκνες μητέρες καθώς και τροφείων για βρεφο−
νηπιακούς σταθμούς.

Άρθρο 3
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2014

Για την επιλογή των δικαιούχων των προγραμμάτων 
του Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας έτους 2014, ορίζο−
νται τα παρακάτω κριτήρια:

1. Στα προγράμματα Κοινωνικού Τουρισμού Διακοπών 
και Εκδρομών, να περιληφθούν οι συνταξιούχοι του ΟΓΑ, 
οι συνταξιούχοι του Λογαριασμού Ανασφάλιστων Υπε−
ρηλίκων του άρθρου 1 του Ν.1296/1982 (ΦΕΚ 128Α), όπως 
ισχύει, καθώς και οι ασφαλισμένοι του Κλάδου Κύριας 
Ασφάλισης Αγροτών του ΟΓΑ που έχουν εξοφλήσει τις 
ασφαλιστικές τους εισφορές, κατά το χρόνο υποβο−
λής της αίτησης, οι οποίοι θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον 
συμμετοχής σ’ αυτά και, σε περίπτωση που εκδηλωθεί 
ενδιαφέρον από αριθμό δικαιούχων πέραν του οριζόμε−
νου στο άρθρο 1 της παρούσης, ως κριτήριο επιλογής 
καθορίζεται η κλήρωση, με διαδικασία που ορίζεται με 
απόφαση του Δ.Σ. του ΟΓΑ. 

Δικαίωμα συμμετοχής στα προγράμματα Κοινωνικού 
Τουρισμού και Εκδρομών έχουν και οι σύζυγοι αυτών, 
που θα επιλεγούν να συμμετάσχουν στα αντίστοιχα 
προγράμματα, δικαιούχοι του Λογαριασμού Αγροτικής 
Εστίας, εφόσον έχουν υποβάλει αίτηση συμμετοχής, 
καθώς και τα έμμεσα ασφαλισμένα στον ΟΓΑ μέλη των 
οικογενειών τους.

2. Στα προγράμματα Ιαματικού Τουρισμού καθορίζε−
ται να περιληφθούν οι συνταξιούχοι του ΟΓΑ ή συντα−
ξιούχοι του Λογαριασμού Ανασφαλίστων Υπερηλίκων 
και οι συνταξιούχοι σύζυγοι αυτών, που θα επιλεγούν 
να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα, δικαιούχοι του Λο−
γαριασμού Αγροτικής Εστίας, εφόσον έχουν υποβάλει 
αίτηση συμμετοχής.

Σε περίπτωση που εκδηλωθεί ενδιαφέρον από αριθ−
μό δικαιούχων μεγαλύτερο του οριζόμενου στο άρθρο 
1 της παρούσης, ως κριτήριο επιλογής καθορίζεται η 
κλήρωση, με διαδικασία που ορίζεται με απόφαση του 
Δ.Σ. του ΟΓΑ. 

Εξαιρούνται της κλήρωσης και δικαιούνται να συμ−
μετάσχουν στα προγράμματα Κοινωνικού Τουρισμού 
ή Ιαματικού Τουρισμού ή Εκδρομών, οι δικαιούχοι του 
ΛΑΕ, που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον συμμετοχής σε 
ένα από τα προγράμματα, με την προϋπόθεση ότι 
λαμβάνουν προσαύξηση του ποσού της σύνταξής τους 
λόγω απόλυτης αναπηρίας ή τυφλότητας ή λαμβάνουν 
εξωïδρυματικό επίδομα παραπληγίας – τετραπληγίας.

3. Στα προγράμματα δωρεάν παροχής εισιτηρίων θεά−
τρων και δωρεάν παροχής βιβλίων τα οποία θα προμη−
θευτούν οι δικαιούχοι απευθείας από τα βιβλιοπωλεία, 
καθορίζεται να περιληφθούν οι δικαιούχοι της παρ. 1 
του άρθρου 2 της παρούσης, που θα εκδηλώσουν εν−
διαφέρον συμμετοχής σ’ αυτά και σε περίπτωση που 



12196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

εκδηλωθεί ενδιαφέρον από αριθμό δικαιούχων μεγα−
λύτερο του οριζόμενου στο άρθρο 1 της παρούσης, ως 
κριτήριο επιλογής καθορίζεται η κλήρωση, με διαδικασία 
που ορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. του ΟΓΑ.

Στο πρόγραμμα δωρεάν παροχής βιβλίων τα οποία 
θα παραλάβουν οι δικαιούχοι από τον ΛΑΕ/ΟΓΑ καθορί−
ζεται να περιληφθούν οι δικαιούχοι της παραγράφου 2 
του άρθρου 2 της παρούσης, οι οποίοι θα εκδηλώσουν 
ενδιαφέρον συμμετοχής σ’ αυτό και σε περιπτώσεις 
που εκδηλωθεί ενδιαφέρον από αριθμό δικαιούχων με−
γαλύτερο του οριζόμενου στο άρθρο 1 της παρούσης, 
ως κριτήριο καθορίζεται η επιλογή, με διαδικασία που 
θα ορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. του ΟΓΑ.

4. Στο πρόγραμμα παροχής χρηματικών βοηθημάτων 
και βραβείων σε πολύτεκνες μητέρες καθορίζεται να 
περιληφθούν οι δικαιούχοι της παρ. 4 του άρθρ. 2 της 
παρούσης που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον συμμετοχής 
σ’ αυτό και σε περίπτωση που εκδηλωθεί ενδιαφέρον 
από αριθμό δικαιούχων μεγαλύτερο του οριζόμενου στο 
άρθρο 1 της παρούσης, ως κριτήριο επιλογής καθορίζε−
ται η κλήρωση, με διαδικασία που ορίζεται με απόφαση 
του Δ.Σ. του ΟΓΑ.

5. Στο πρόγραμμα παροχής τροφείων για βρεφονη−
πιακούς σταθμούς, καθορίζεται να περιληφθούν οι δι−
καιούχοι της παρ. 5 του άρθρ. 2 της παρούσης, που θα 
εκδηλώσουν ενδιαφέρον συμμετοχής σ ’αυτό και σε 
περίπτωση που εκδηλωθεί ενδιαφέρον από αριθμό δι−
καιούχων μεγαλύτερο του οριζόμενου στο άρθρο 1 της 
παρούσης ως κριτήριο επιλογής καθορίζεται η κλήρωση, 
με διαδικασία που ορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. του ΟΓΑ.

6. Στο πρόγραμμα ανάληψης δαπανών για επιμορφω−
τικά σεμινάρια νέων αγροτών καθορίζεται να περιλη−
φθούν οι δικαιούχοι της παρ. 6 του άρθρου 2 της παρού−
σης οι οποίοι θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον συμμετοχής 
σ’ αυτό και σε περίπτωση που εκδηλωθεί ενδιαφέρον 
από αριθμό δικαιούχων μεγαλύτερο του οριζόμενου 
στο άρθρο 1 της παρούσης, ως κριτήριο καθορίζεται 
η επιλογή, με διαδικασία που θα ορίζεται με απόφαση 
του Δ.Σ. του ΟΓΑ.

Άρθρο 4

Η δαπάνη των παροχών θα βαρύνει τον προϋπολογι−
σμό του Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

F
     Aριθμ. 2157 (4)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Περι−

φερειάρχη» στην Προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτι−
κής Οικονομίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 περ.ιγ παρ.1 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 270/Β/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του όρθρου 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 
Α΄ 45/9−3−1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του
Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα Νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

6. Την υπ’ αριθμ. 359/2013 Απόφαση Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 
(ΦΕΚ Β΄ 131/2013).

7. Την υπ’ αριθμ. 12489/629/11−4−2012 Απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αι−
γαίου περί Παροχή εξουσιοδότησης στους Προϊσταμέ−
νους των Δ/νσεων της Π.Ε. Λέσβου.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και 
την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης 
από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση 
της αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε την Προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτι−
κής Οικονομίας να υπογράφει με την ένδειξη «με Εντολή 
Περιφερειάρχη» (Ε.Π.) μνημονεύοντας τα στοιχεία της 
παρούσας απόφασης τα παρακάτω διοικητικά έγγραφα:

1. Διαβιβαστικά αποφάσεων για τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Διαβιβαστικά διακηρύξεων για δημοσίευση σε Το−
πικό και Αθηναϊκό τύπο.

3. Διαβιβαστικά κοινοποίησης αναζητούμενων στοιχεί−
ων σε Δικαστικές Αρχές ή και άλλες Υπηρεσίες.

4. Έγγραφα έκθεσης απόψεων σε αρμόδια δικαστήρια 
όταν πρόκειται να εκδικαστεί υπόθεση που αφορά σε 
θέματα αρμοδιότητας της Δ/νσης.

5. Έγγραφα που αφορούν σε αυτεπάγγελτες αναζη−
τήσεις εγγράφων και πιστοποιητικών.

6. Έγγραφα που αφορούν σε διαβίβαση ερωτημάτων 
και αναζήτηση διευκρινήσεων για διάφορα θέματα σε 
Εποπτεύουσες Αρχές, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
σε διάφορα Υπουργεία, στον ΟΠΕΚΕΠΕ, στους Δήμους 
και σε λοιπούς φορείς.

7. Διαβιβαστικά διαφόρων εγγράφων και εισηγήσεων 
και εισηγήσεις προς τον Περιφερειάρχη, τους Αντιπε−
ριφερειάρχες, τον Εκτελεστικό Γραμματέα, την Οικο−
νομική Επιτροπή, το Περιφερειακό Συμβούλιο και τις 
λοιπές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

8. Διαβιβαστικά διαφόρων εγγράφων και εισηγήσε−
ων και εισηγήσεις προς Υπουργεία, ΟΠΕΚΕΠΕ, Νομικό 
Συμβούλιο του Κράτους, Εισαγγελικές Αρχές, Δ/νσεις 
άλλων Περιφερειών, Δήμους και τρίτους.

9. Δελτία Τύπου προς το Γραφείο Τύπου της Περι−
φέρειας Βορείου Αιγαίου και τη Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12197

10. Αλληλογραφία σχετικά με τη λειτουργία των Επι−
τροπών της Δ/νσης, της Α΄ Βάθμιας και Β΄ Βάθμιας 
Επιτροπής Κυρώσεων Νωπών και Μεταποιημένων Οπω−
ροκηπευτικών, της Επιτροπής Ελέγχου και Παρακολού−
θησης παραγωγής προϊόντων ΠΟΠ/ΠΓΕ, της Επιτροπής 
Χορήγησης Βεβαίωσης σε παραγωγούς πωλητές λαϊκών 
αγορών, της Επιτροπής Χορήγησης Βεβαίωσης σε πα−
ραγωγούς πωλητές λαϊκών αγορών βιολογικών προϊό−
ντων, καθώς και κάθε άλλης επιτροπής στην οποία συμ−
μετέχουν ως Πρόεδροι ή μέλη υπάλληλοι της Δ/νσης.

11. Αλληλογραφία και όλα τα έγγραφα σχετικά με την 
τήρηση του Μητρώου Εμπόρων Νωπών Οπωροκηπευ−
τικών, του Ελαιοκομικού και Αμπελουργικού Μητρώου, 
του μητρώου των Ομάδων Παραγωγών και κάθε άλλου 
μητρώου του πρωτογενούς τομέα της Περιφέρειας.

12. Βεβαιώσεις και λοιπά απαντητικά έγγραφα σε αι−
τήματα, αναφορές, παράπονα ή καταγγελίες πολιτών, 
που αφορούν σε αντικείμενα της Υπηρεσίας.

13. Βεβαιώσεις σε καταστήματα εμπορίας φυτοπρο−
στατευτικών προϊόντων.

14. Άδειες ανασύστασης αμπελοφυτείας.
15. Θεώρηση κάθε πιστοποιητικού επιδότησης στο 

πλαίσιο του προγράμματος εφοδιασμού των μικρών 
νησιών του Αιγαίου με ζωοτροφές και άλευρα.

16. Θεώρηση μελισσοκομικών βιβλιαρίων για μεταβο−
λές των στοιχείων τους.

17. Αλληλογραφία και πάσης φύσεως έγγραφα προς 
το Μελισσοκομικό Κέντρο Βορείου Αιγαίου.

18. Θεώρηση πρακτικών των διαφόρων επιτροπών της 
Δ/νσης.

19. Καταστάσεις πληρωμής δικαιούχων ενταγμένων 
στο πρόγραμμα RICA και σε λοιπά προγράμματα που 
υλοποιεί η Δ/νση.

20. Διαβιβαστικά έγγραφα καταστάσεων πληρωμής 
δικαιούχων διαφόρων προγραμμάτων.

21. Βεβαιώσεις εργοδότη (αποδοχών, προϋπηρεσίας, 
ημερομισθίων και χορήγησης οικογενειακού επιδόμα−
τος) εποχικού προσωπικού, που απασχολείται στο πρό−
γραμμα της Δακοκτονίας.

22. Εντολές ψεκασμών στον ανάδοχο εργολάβο του 
προγράμματος Δακοκτονίας και πρακτικά καλής εκτέ−
λεσης εργασιών δακοκτονίας.

23. Έγγραφα σχετικά με την πρόσληψη εποχικού επι−
στημονικού ή/και εργατοτεχνικού προσωπικού και θε−
ώρηση σχετικών καταστάσεων κατάταξης υποψηφίων.

24. Κάθε έγγραφο που αφορά στην διεκπεραίωση του 
προγράμματος της Δακοκτονίας.

25. Έγγραφα που αφορούν σε μεταβιβάσεις αλιευτικού 
στόλου ως προς τα ιχθυοπαραγωγικά αυτοκίνητα και 
τη λιανική πώληση αλιευμάτων.

26. Ενημερωτικά και διαβιβαστικά έγγραφα προς αλι−
ευτικούς συλλόγους, μονάδες μεταποίησης αλιευμάτων 
και μονάδες υδατοκαλλιέργειας.

27. Πτυχία και άδειες χειριστών αγροτικών μηχανη−
μάτων.

28. Άδειες κυκλοφορίας αγροτικών μηχανημάτων.
29. Καρτέλες απογραφής αγροτικών μηχανημάτων.
30. Γεωργοτεχνικά δελτία αγροτικού εξηλεκτρισμού.
31. Βεβαιώσεις αναγκαιότητας κατασκευής αντλιοστα−

σίων και υδατοδεξαμενών.
32. Αποσπάσματα τοπογραφικών διαγραμμάτων Συ−

νοικισμών και αγροτεμαχίων προερχομένων από ανα−
δασμούς και διανομές των αγροκτημάτων σε Λέσβο και 
Λήμνο και διαβιβαστικά έγγραφα αυτών.

33. Αντίγραφα παραχωρητηρίων τίτλων ιδιοκτησίας 
κληρούχων αγροτεμαχίων και μικρών οικοπέδων σε Συ−
νοικισμούς σε Λέσβο και Λήμνο.

34. Έγγραφα χορήγησης στοιχείων σχετικών με εποι−
κιστικά θέματα.

35. Έγγραφα που προκύπτουν από το Αρχείο της πρώ−
ην Τοπογραφικής Υπηρεσίας (π.χ. έκδοση συντεταγ−
μένων ορόσημων και τριγωνομετρικών σημείων κ.τ.λ.)

36. Γνωμοδοτήσεις επί αιτημάτων διορθώσεων κτη−
ματολογικών εγγραφών και διορθώσεων γεωμετρικών 
στοιχείων ακινήτων.

37. Βεβαιώσεις και κάθε έγγραφο που προκύπτει από 
το τηρούμενο αρχείο εποικισμών, αναδασμών και δια−
νομών.

38. Κάθε έγγραφο που αφορά στην εφαρμογή του 
Ν.4061/2012 (Διαχείριση και προστασία ακινήτων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων).

39. Αποδείξεις κατάθεσης της Τράπεζας της Ελλάδος 
(απόδοση τελών και παραβόλων εγγείων βελτιώσεων)

40. Κάθε έγγραφο που αφορά στους υπόλογους της 
Δ/νσης, οι οποίοι εκτελούν πληρωμές προγραμμάτων 
δημοσίων επενδύσεων.

41. Καταστάσεις απόδοσης στην ΔΟΥ Μυτιλήνης πα−
ραβόλων που εισπράχτηκαν στα πλαίσια των διαφόρων 
αντικειμένων της Δ/νσης.

42. Έγγραφα εισήγησης κατανομής χρηματικών ποσών 
στους Κ.Α.Ε. του φορέα της Δ/νσης Αγροτικής Οικο−
νομίας.

43. Καταστάσεις πληρωμής για διάφορες δαπάνες και 
οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων της έδρας.

44. Θεώρηση δικαιολογητικών δαπανών αμοιβής υπε−
ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Δ/νσης.

45. Έγγραφα εγκρίσεων και δεσμεύσεων πιστώσεων 
για διάφορες δαπάνες της Δ/νσης.

46. Έγγραφα που αφορούν σε αναζήτηση κατάθεσης 
προσφορών από τρίτους (εμπόρους, αντιπροσώπους κα) 
για διάφορα αναλώσιμα για τις ανάγκες λειτουργίας 
της Δ/νσης.

47. Θεώρηση των πρωτοκόλλων παραλαβής των δια−
φόρων δαπανών (αναλωσίμων και μονίμων υλικών) της 
Δ/νσης.

48. Αποφάσεις τοποθέτησης και κατανομής του προ−
σωπικού της Δ/νσης στα Τμήματα.

49. Αποφάσεις ανάθεσης καθηκόντων στο προσωπικό 
της Δ/νσης.

50. Αποφάσεις ορισμού υπαλλήλων της Δ/νσης για την 
τήρηση του γενικού ή και του εμπιστευτικού πρωτοκόλ−
λου, την διεκπεραίωση των εγγράφων εμπιστευτικού 
χαρακτήρα και την τήρηση των εμπιστευτικών αρχείων 
της Δ/νσης.

51. Αποφάσεις κατανομής εργασιών στο προσωπικό 
της Δ/νσης.

52. Αποφάσεις ορισμού υπαλλήλων της Δ/νσης ως 
υπεύθυνων της Διοικητικής Μέριμνας της Δ/νσης (τή−
ρηση πρωτοκόλλου, διεκπεραίωση αλληλογραφίας, επι−
κύρωση αντιγράφων εγγράφων, βεβαίωση του γνήσιου 
της υπογραφής κα).

53. Αποφάσεις ορισμού υπαλλήλων υπεύθυνων για 
τη φύλαξη και χρήση των στρογγυλών σφραγίδων της 
Δ/νσης.

54. Αποφάσεις ορισμού υπαλλήλων της Δ/νσης ως 
ειδικών υπολόγων.



12198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

55. Έγγραφα ορισμού εξουσιοδοτημένων υπαλλήλων 
για την παραλαβή της αλληλογραφίας από τα ΕΛΤΑ 
Μυτιλήνης.

56. Κάθε έγγραφο σχετικά με την εκκαθάριση του 
Αρχείου της Δ/νσης και την διαδικασία προμήθειας υλι−
κών και εκποίησης άχρηστου εξοπλισμού μετά από τα 
σχετικά πρακτικά των αρμόδιων επιτροπών.

57. Έγγραφα σχετικά με την ασφάλεια του προσωπι−
κού και των χώρων του κτιρίου που στεγάζεται η Δ/νση.

58. Έγγραφα για την απογραφή του εξοπλισμού, την 
χρέωση του στους υπαλλήλους, την καταγραφή και την 
παρακολούθηση μεταβολών χρέωσης.

59. Έγγραφα παροχής στοιχείων σχετικά με τη συμμε−
τοχή υπαλλήλων της Δ/νσης σε απεργίες, στατιστικών 
και άλλων στοιχείων του προσωπικού της Δ/νσης.

60. Βιβλιάρια υγείας των υπαλλήλων και των ανήλικων 
παιδιών τους για τους υπαλλήλους της έδρας.

61. Διαβιβαστικά δικαιολογητικών σε Υγειονομικές Επι−
τροπές για τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών στους 
υπαλλήλους της έδρας.

62. Διαβιβαστικά των εκθέσεων αξιολόγησης ουσια−

στικών προσόντων των υπαλλήλων της Δ/νσης προς 
την αρμόδια Δ/νση της Περιφέρειας.

63. Εκθέσεις απολογισμού των πεπραγμένων της Δ/νσης.
64. Την τήρηση του γενικού και εμπιστευτικού πρω−

τοκόλλου της Δ/νσης.
65. Έγγραφα διεκπεραίωσης των πάσης φύσεως δι−

οικητικών και οικονομικών θεμάτων που αφορούν στα 
αντικείμενα της Δ/νσης, σύμφωνα με το άρθρο 14 του 
υπ’ αριθμ. 137/23−12−2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 230/2010).

66. Κάθε άλλο έγγραφο που προβλέπεται από την 
ισχύουσα νομοθεσία, αλλά δεν περιγράφεται ανωτέρω 
και δεν υπόκειται στην ανωτέρω (7) σχετική Απόφαση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Φεβρουαρίου 2014

Ο Περιφερειάρχης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΚΑΛΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007602703140008*


		2014-03-31T11:46:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




